

令和4年度 決算報告

1. 令和4年度 貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	47,625	100,105	△ 52,480
郵便振替口座	2,392,775	0	2,392,775
普通預金	23,654,660	44,657,841	△ 21,003,181
未収金	73,962,491	75,954,717	△ 1,992,226
立替金	13,200	0	13,200
前払金	1,577,799	1,443,050	134,749
流動資産合計	101,648,550	122,155,713	△ 20,507,163
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	31,679,672	31,104,636	575,036
財政運営資金積立資産	30,078,696	30,078,690	6
財政運営資金積立資産	8,700,000	0	8,700,000
減価償却引当資産	9,900,832	8,739,080	1,161,752
津久井連絡所予定地整備資金積立金	4,284,500	0	4,284,500
特定資産合計	84,643,700	69,922,406	14,721,294
(2) その他固定資産			
建物	6,234,624	7,396,376	△ 1,161,752
什器備品	6	6	0
リース資産	11,616,000	17,424,000	△ 5,808,000
その他固定資産合計	17,850,630	24,820,382	△ 6,969,752
固定資産合計	102,494,330	94,742,788	7,751,542
資産合計	204,142,880	216,898,501	△ 12,755,621
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	72,238,566	81,778,101	△ 9,539,535
前受金	134,762	19,547	115,215
預り金	85,171	393,189	△ 308,018
仮受金	30,000	0	30,000
流動負債合計	72,488,499	82,190,837	△ 9,702,338
2. 固定負債			
退職給付引当金	31,679,672	31,104,636	575,036
リース債務	11,616,000	17,424,000	△ 5,808,000
固定負債合計	43,295,672	48,528,636	△ 5,232,964
負債合計	115,784,171	130,719,473	△ 14,935,302
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	88,358,709	86,179,028	2,179,681
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(52,964,028)	(38,817,770)	(14,146,258)
正味財産合計	88,358,709	86,179,028	2,179,681
負債及び正味財産合計	204,142,880	216,898,501	△ 12,755,621

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金	47,625	0		47,625
郵便振替口座	2,219,871	172,904		2,392,775
普通預金	15,825,197	7,829,463		23,654,660
未収金	72,429,809	1,532,682		73,962,491
立替金	13,200	0		13,200
前払金	1,268,141	309,658		1,577,799
流動資産合計	91,803,843	9,844,707		101,648,550
2. 固定資産				
(1) 特定資産				
退職給付引当資産	31,679,672	0		31,679,672
財政運営資金積立資産	30,078,696	0		30,078,696
財政運営資金積立資産	8,700,000	0		8,700,000
減価償却引当資産	9,900,832	0		9,900,832
津久井連絡所予定地整備資金積立金	4,284,500	0		4,284,500
特定資産合計	84,643,700	0		84,643,700
(2) その他固定資産				
建物	6,234,624	0		6,234,624
什器備品	6	0		6
リース資産	9,292,800	2,323,200		11,616,000
その他固定資産合計	15,527,430	2,323,200		17,850,630
固定資産合計	100,171,130	2,323,200		102,494,330
資産合計	191,974,973	12,167,907		204,142,880

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
Ⅱ 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	71,268,128	970,438		72,238,566
前受金	134,762	0		134,762
預り金	85,171	0		85,171
仮受金	30,000	0		30,000
流動負債合計	71,518,061	970,438		72,488,499
2. 固定負債				
退職給付引当金	31,679,672	0		31,679,672
リース債務	9,292,800	2,323,200		11,616,000
固定負債合計	40,972,472	2,323,200		43,295,672
負債合計	112,490,533	3,293,638		115,784,171
Ⅲ 正味財産の部				
1. 指定正味財産	0	0		0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	()	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	()	(0)
2. 一般正味財産	79,484,440	8,874,269		88,358,709
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	()	(0)
(うち特定資産への充当額)	(52,964,028)	(0)	()	(52,964,028)
正味財産合計	79,484,440	8,874,269		88,358,709
負債及び正味財産合計	191,974,973	12,167,907		204,142,880

2. 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

	科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
1	I 一般正味財産増減の部			
2	1. 経常増減の部			
3	(1) 経常収益			
4	受託事業収益	1,014,268,151	1,009,778,884	4,489,267
5	受取配分金	879,446,692	875,954,145	3,492,547
6	受取材料費等	42,641,931	42,556,842	85,089
7	受取事務費	92,179,528	91,267,897	911,631
8	受託事業収益（施設の管理）	0	7,149,457	△ 7,149,457
9	受託事業収益（施設の管理）	0	7,149,457	△ 7,149,457
10	労働者派遣事業等受託収益	3,116,596	758,917	2,357,679
11	労働者派遣事業等受託収益	3,116,596	758,917	2,357,679
12	管理受託事業収益	0	787,853	△ 787,853
13	あじさい大学受託収益	0	787,853	△ 787,853
14	受取会費	4,526,500	4,501,500	25,000
15	正会員受取会費	4,526,500	4,501,500	25,000
16	受取補助金等	90,763,954	86,670,731	4,093,223
17	受取連合交付金	26,658,000	26,658,000	0
18	受取市補助金	62,855,954	60,012,731	2,843,223
19	受取デジタル活用支援事業補助金	1,250,000	0	1,250,000
20	特定資産運用益	2,200	1,593	607
21	特定資産受取利息	2,200	1,593	607
22	雑収益	52,516	149,905	△ 97,389
23	受取利息	592	595	△ 3
24	雑収益	51,924	149,310	△ 97,386
25	経常収益計	1,112,729,917	1,109,798,840	2,931,077
26	(2) 経常費用			
27	事業費	1,094,773,445	1,089,861,077	4,912,368
28	支払配分金	879,446,692	875,954,145	3,492,547
29	支払材料費等	43,020,760	42,556,842	463,918
30	給料手当	52,332,715	49,591,598	2,741,117
31	臨時雇賃金	46,926,686	46,401,208	525,478
32	法定福利費	13,614,677	13,225,170	389,507
33	退職給付費用	3,973,602	4,405,631	△ 432,029
34	福利厚生費	1,226,639	1,165,179	61,460
35	会議費	105,838	64,136	41,702
36	旅費交通費	832,995	564,147	268,848
37	通信運搬費	4,733,254	4,908,205	△ 174,951

(単位：円)

	科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
38	減価償却費	5,808,152	5,808,152	0
39	什器備品費	16,780	125,961	△ 109,181
40	消耗品費	2,942,673	2,015,618	927,055
41	修繕費	1,218,300	704,891	513,409
42	印刷製本費	2,581,520	2,181,650	399,870
43	光熱水料費	1,593,507	2,759,208	△ 1,165,701
44	賃借料	4,558,865	3,255,020	1,303,845
45	保険料	6,170,570	6,108,550	62,020
46	諸謝金	745,000	620,000	125,000
47	租税公課	6,643,550	6,975,052	△ 331,502
48	支払負担金	1,375	1,375	0
49	組織活動助成費	4,209,726	3,473,213	736,513
50	委託費	11,699,293	16,538,197	△ 4,838,904
51	教材費	0	3,544	△ 3,544
52	支払手数料	224,070	220,440	3,630
53	雑費	146,206	233,945	△ 87,739
54	管理費	15,776,791	14,335,932	1,440,859
55	役員報酬	912,000	912,000	0
56	給料手当	4,644,000	4,644,000	0
57	法定福利費	743,987	730,411	13,576
58	退職給付費用	123,120	123,120	0
59	福利厚生費	19,036	19,036	0
60	会議費	33,028	2,350	30,678
61	役員等旅費交通費	1,441,838	892,048	549,790
62	旅費交通費	21,520	0	21,520
63	通信運搬費	853,771	764,237	89,534
64	減価償却費	1,161,600	1,161,600	0
65	消耗品費	848,301	884,954	△ 36,653
66	修繕費	50,000	0	50,000
67	印刷製本費	859,436	792,352	67,084
68	光熱水料費	120,366	95,583	24,783
69	賃借料	810,695	725,212	85,483
70	保険料	252,025	259,006	△ 6,981
71	諸謝金	0	0	0
72	租税公課	4,762	2,694	2,068
73	支払負担金	507,500	505,500	2,000
74	委託費	2,200,363	1,801,069	399,294
75	支払手数料	39,820	20,760	19,060
76	雑費	129,623	0	129,623
77	經常費用計	1,110,550,236	1,104,197,009	6,353,227
78	評価損益等調整前当期經常増減額	2,179,681	5,601,831	△ 3,422,150

(単位：円)

	科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
79	基本財産評価損益等	0	0	0
80	特定資産評価損益等	0	0	0
81	投資有価証券評価損益等	0	0	0
82	評価損益等計	0	0	0
83	当期経常増減額	2,179,681	5,601,831	△ 3,422,150
84	2. 経常外増減の部			
85	(1) 経常外収益			
86	経常外収益計	0	0	0
87	(2) 経常外費用			
88	経常外費用計	0	0	0
89	当期経常外増減額	0	0	0
90	当期一般正味財産増減額	2,179,681	5,601,831	△ 3,422,150
91	一般正味財産期首残高	86,179,028	80,577,197	5,601,831
92	一般正味財産期末残高	88,358,709	86,179,028	2,179,681
93	II 指定正味財産増減の部			
94	(1) 収益			
95	収益計	0	0	0
96	(2) 費用			
97	費用計	0	0	0
98	当期指定正味財産増減額	0	0	0
99	指定正味財産期首残高	0	0	0
100	指定正味財産期末残高	0	0	0
101	III 正味財産期末残高	88,358,709	86,179,028	2,179,681

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引等消去	合 計
	シルバー人材センター事業	小 計			
1 I 一般正味財産増減の部					
2 1. 経常増減の部					
3 (1) 経常収益					
4 受託事業収益	1,004,105,072	1,004,105,072	10,163,079		1,014,268,151
5 受取配分金	879,446,692	879,446,692	0		879,446,692
6 受取材料費等	42,641,931	42,641,931	0		42,641,931
7 受取事務費	82,016,449	82,016,449	10,163,079		92,179,528
8 受託事業収益（施設の管理）	0	0	0		0
9 受託事業収益（施設の管理）	0	0	0		0
10 労働者派遣事業等受託収益	3,116,596	3,116,596	0		3,116,596
11 労働者派遣事業等受託収益	3,116,596	3,116,596	0		3,116,596
12 管理受託事業収益	0	0	0		0
13 あじさい大学受託収益	0	0	0		0
14 受取会費	2,263,250	2,263,250	2,263,250		4,526,500
15 正会員受取会費	2,263,250	2,263,250	2,263,250		4,526,500
16 受取補助金等	85,233,811	85,233,811	5,530,143		90,763,954
17 受取連合交付金	26,658,000	26,658,000	0		26,658,000
18 受取市補助金	57,325,811	57,325,811	5,530,143		62,855,954
19 受取デジタル活用支援事業補助金	1,250,000	1,250,000	0		1,250,000
20 特定資産運用益	2,200	2,200	0		2,200
21 特定資産受取利息	2,200	2,200	0		2,200
22 雑収益	52,516	52,516	0		52,516
23 受取利息	592	592	0		592

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引等消去	合 計
	シルバー人材センター事業	小 計			
24 雑収益	51,924	51,924	0		51,924
25 経常収益計	1,094,773,445	1,094,773,445	17,956,472		1,112,729,917
26 (2) 経常費用					
27 事業費	1,094,773,445	1,094,773,445	0		1,094,773,445
28 支払配分金	879,446,692	879,446,692	0		879,446,692
29 支払材料費等	43,020,760	43,020,760	0		43,020,760
30 給料手当	52,332,715	52,332,715	0		52,332,715
31 臨時雇賃金	46,926,686	46,926,686	0		46,926,686
32 法定福利費	13,614,677	13,614,677	0		13,614,677
33 退職給付費用	3,973,602	3,973,602	0		3,973,602
34 福利厚生費	1,226,639	1,226,639	0		1,226,639
35 会議費	105,838	105,838	0		105,838
36 旅費交通費	832,995	832,995	0		832,995
37 通信運搬費	4,733,254	4,733,254	0		4,733,254
38 減価償却費	5,808,152	5,808,152	0		5,808,152
39 什器備品費	16,780	16,780	0		16,780
40 消耗品費	2,942,673	2,942,673	0		2,942,673
41 修繕費	1,218,300	1,218,300	0		1,218,300
42 印刷製本費	2,581,520	2,581,520	0		2,581,520
43 光熱水料費	1,593,507	1,593,507	0		1,593,507
44 賃借料	4,558,865	4,558,865	0		4,558,865
45 保険料	6,170,570	6,170,570	0		6,170,570
46 諸謝金	745,000	745,000	0		745,000
47 租税公課	6,643,550	6,643,550	0		6,643,550
48 支払負担金	1,375	1,375	0		1,375

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引等消去	合 計
	シルバー人材センター事業	小 計			
49 組織活動助成費	4,209,726	4,209,726	0		4,209,726
50 委託費	11,699,293	11,699,293	0		11,699,293
51 教材費	0	0	0		0
52 支払手数料	224,070	224,070	0		224,070
53 雑費	146,206	146,206	0		146,206
54 管理費	0	0	15,776,791		15,776,791
55 役員報酬	0	0	912,000		912,000
56 給料手当	0	0	4,644,000		4,644,000
57 法定福利費	0	0	743,987		743,987
58 退職給付費用	0	0	123,120		123,120
59 福利厚生費	0	0	19,036		19,036
60 会議費	0	0	33,028		33,028
61 役員等旅費交通費	0	0	1,441,838		1,441,838
62 旅費交通費	0	0	21,520		21,520
63 通信運搬費	0	0	853,771		853,771
64 減価償却費	0	0	1,161,600		1,161,600
65 消耗品費	0	0	848,301		848,301
66 修繕費	0	0	50,000		50,000
67 印刷製本費	0	0	859,436		859,436
68 光熱水料費	0	0	120,366		120,366
69 賃借料	0	0	810,695		810,695
70 保険料	0	0	252,025		252,025
71 諸謝金	0	0	0		0
72 租税公課	0	0	4,762		4,762
73 支払負担金	0	0	507,500		507,500

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引等消去	合 計
	シルバー人材センター事業	小 計			
74 委託費	0	0	2,200,363		2,200,363
75 支払手数料	0	0	39,820		39,820
76 雑費	0	0	129,623		129,623
77 経常費用計	1,094,773,445	1,094,773,445	15,776,791		1,110,550,236
78 評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	2,179,681		2,179,681
79 基本財産評価損益等	0	0	0		0
80 特定資産評価損益等	0	0	0		0
81 投資有価証券評価損益等	0	0	0		0
82 評価損益等計	0	0	0		0
83 当期経常増減額	0	0	2,179,681		2,179,681
84 2. 経常外増減の部					
85 (1) 経常外収益					
86 経常外収益計	0	0	0		0
87 (2) 経常外費用					
88 経常外費用計	0	0	0		0
89 当期経常外増減額	0	0	0		0
90 他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	2,179,681		2,179,681
91 他会計振替額	0	0	0		0
92 当期一般正味財産増減額	0	0	2,179,681		2,179,681
93 一般正味財産期首残高		79,484,440	6,694,588		86,179,028
94 一般正味財産期末残高		79,484,440	8,874,269		88,358,709
95 II 指定正味財産増減の部					
96 (1) 収益					
97 収益計	0	0	0		0
98 (2) 費用					

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引等消去	合 計
	シルバー人材センター事業	小 計			
99 費用計	0	0	0		0
100 当期指定正味財産増減額	0	0	0		0
101 指定正味財産期首残高		0	0		0
102 指定正味財産期末残高		0	0		0
103 Ⅲ 正味財産期末残高		79,484,440	8,874,269		88,358,709

3. 財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法について
有価証券及び投資有価証券は、移動平均法による原価基準を採用する。
- (2) 固定資産の減価償却について
減価償却資産は、定額法による減価償却を実施する。
また、所有権移転外ファイナンスリース取引に係るリース資産は、リース期間を耐用年数として、残存価格をゼロとしてリース期間定額法により処理する。
ただし、一リース取引につき300万円未満の取引については、賃借料として処理するものとする。
- (3) 引当金の計上方法
退職給付引当金は、期末退職給付の要支給額に相当する金額から中小企業退職金共済給付額及び公益財団法人神奈川県福利協会退職金共済給付額(ただし、加入者負担金を除く。)を控除した金額を計上する。
- (4) 消費税等の会計処理
消費税の会計処理は税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期残高	当期増加額	当期減少額	当期残高
特定資産				
退職給付引当資産	31,104,636	848,867	273,831	31,679,672
財政運営資金積立資産	30,078,690	6	0	30,078,696
財政運営資金積立資産	0	8,700,000	0	8,700,000
減価償却引当資産	8,739,080	1,161,752	0	9,900,832
津久井連絡所予定地整備資金積立金	0	4,284,500	0	4,284,500
合計	69,922,406	14,995,125	273,831	84,643,700

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
退職給付引当資産	31,679,672	(0)	(0)	(31,679,672)
財政運営資金積立資産	30,078,696	(0)	(30,078,696)	(0)
財政運営資金積立資産	8,700,000	(0)	(8,700,000)	(0)
減価償却引当資産	9,900,832	(0)	(9,900,832)	(0)
津久井連絡所予定地整備資金積立金	4,284,500	(0)	(4,284,500)	(0)
合計	84,643,700	0	52,964,028	31,679,672

4. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
建物	16,135,456	9,900,832	6,234,624
什器備品	3,582,200	3,582,194	6
リース資産	29,040,000	17,424,000	11,616,000
合計	48,757,656	30,907,026	17,850,630

5. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高は、次のとおりである。

科目	債権金額	貸倒引当金の当期末残高	債権の当期末残高
未収金	73,962,491	0	73,962,491
合計	73,962,491	0	73,962,491

6. 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
補助金					
連合交付金	国	0	26,658,000	26,658,000	0
市補助金	市	0	62,855,954	62,855,954	0
国補助金(デジタル活用支援事業)	国	0	1,250,000	1,250,000	0
合計		0	90,763,954	90,763,954	0

4. 附属明細書

1. 特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	31,104,636	848,867	273,831	0	31,679,672

5. 財 産 目 録

令和5年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金	手許現金	運転資金として	47,625
振替口座	ゆうちょ銀行	運転資金として	2,392,775
普通預金	横浜銀行相模原駅前支店	運転資金として	11,185,041
普通預金	横浜銀行相模大野支店	運転資金として	786,628
普通預金	横浜銀行橋本支店	運転資金として	930,600
普通預金	相模原市農業協同組合中央支店	運転資金として	1,003,474
普通預金	ゆうちょ銀行普通口座	運転資金として	964,311
普通預金	神奈川つくい農業協同組合 相模湖支店	運転資金として	2,734,396
普通預金	きらぼし銀行千代田出張所	運転資金として	747,226
普通預金	横浜銀行相模原駅前支店(補)	補助金用口座として	4,810,387
普通預金	横浜銀行相模原駅前支店(預)	職員の社会保険料等預り金口座として	492,597
未収金		事業収入未収金分等1,437件	73,962,491
立替金		中央事務所賠償責任保険立替金1件	13,200
前払金		第12回定時総会会場基本使用料等16件	1,577,799
流動資産合計			101,648,550
(固定資産)			
特定資産			
退職給付引当資産	定期預金 きらぼし銀行千代田出張所	職員退職金支払いの財源積立	9,699,646
	定期預金 みずほ銀行相模原支店	職員退職金支払いの財源積立	7,658,968
	普通預金 みずほ銀行相模原支店	職員退職金支払いの財源積立	117,266
	定期預金 スルガ銀行相模原支店	職員退職金支払いの財源積立	4,695,121
	定期預金 相模原市農業協同組合中央支店	職員退職金支払いの財源積立	9,508,671
財政運営資金積立資産	普通預金 山梨信用金庫相模原中央支店	財政運営の変化に備えて積立てた引当資産	30,078,696
	普通預金 山梨信用金庫相模原中央支店	インボイス制度に備えて積立てた引当資産	8,700,000
減価償却引当資産	定期預金 山梨信用金庫相模原中央支店	南事務所建物減価償却分積立	9,900,832
津久井連絡所予定地整備資金積立金	神奈川つくい農業協同組合相模湖支店	津久井連絡所予定地整備のための財源積立	4,284,500
その他固定資産	建物 306㎡ 相模原市南区相模大野8-9-6	公益目的保有財産でありシルバー人材センター事業に使用	6,234,624
	什器備品 耐火金庫等固定資産	公益目的保有財産でありシルバー人材センター事業に使用 (共有財産)	6
	リース資産 事務局及び各事務所、連絡所パソコン等	公益目的保有財産でありシルバー人材センター事業に使用 管理目的として使用する財産	9,292,800 2,323,200
固定資産合計			102,494,330
資産合計			204,142,880
(流動負債)			
未払金	支払配分金等に対する未払額	3月分配分金支払等115件	72,238,566
前受金		発注者からの前受金2件	134,762
預り金		職員社会保険料預り金等2件	85,171
仮受金		学習教室受講料	30,000
流動負債合計			72,488,499
(固定負債)			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金支払いに備えた引当金	31,679,672
リース債務	事務局及び各事務所、連絡所パソコン等	公益目的事業及び管理目的の業務に使用している機器の債務	11,616,000
固定負債合計			43,295,672
負債合計			115,784,171
正味財産			88,358,709

公益目的保有財産の明細

(単位:円)

財産種別	公益認定前取得 不可欠特定財産	公益認定後取得 不可欠特定財産	その他の 公益目的保有財産	使用事業
建 物			306㎡ 相模原市南区相模大野8-9-6 6,234,624	シルバー人材センター事業に使用
什器備品			耐火金庫 1	
			耐火ファイリングキャビネット 1	
			中央事務所防犯カメラ 1	
			中央事務所空調機 1	
			中央事務所空調機 1	
リース資産			南事務所空調機 1	
			事務局及び各事務所、連絡 所パソコン等リース機器 9,292,800	
合 計			15,527,430	